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Wzór wniosku o
świadczenie pieniężne za
zapewnienie
zakwaterowania i
wyżywienia obywatelom
Ukrainy

Jak podaje Serwis Samorządowy PAP

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wydał rozporządzenie w sprawie wzoru wniosku o
świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Złożenie
wniosku umożliwia ubieganie się o refundację kosztów pobytu uchodźców.

W Dzienniku Ustaw opublikowano rozporządzenie w sprawie wzoru wniosku o świadczenie pieniężne
za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi. Na podstawie wniosku osoby
udzielające gościny uchodźcom będą mogły ubiegać się o zwrot kosztów pobytu w wysokości 40 zł
dziennie za osobę. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 16 marca.

Zgodnie z podanym wzorem, we wniosku należy podać dane osobowe wnioskodawcy, liczbę osób, na
które wnioskodawca chce uzyskać świadczenie oraz adres miejsca pobytu osób przyjętych do
zakwaterowania.

Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia oświadczenia, że zapewniono zakwaterowanie i
wyżywienie przyjętej osobie i że nie zostało pobrane dodatkowe wynagrodzenie za wynajem ani inne
świadczenia z tego tytułu. Oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za
złożenie fałszywego oświadczenia.

W przypadku wnioskowania o przedłużenie przyznania świadczenia powyżej 60 dni należy
szczegółowo uzasadnić wniosek. Do wniosku należy dołączyć wypełnione karty osób przyjętych do
zakwaterowania.

Zgodnie z obowiązującym od 15 marca rozporządzeniem ws. świadczenia pieniężnego
przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy wysokość
świadczenia została ustalona w kwocie 40 zł za osobę dziennie. Świadczenie będzie przyznawane na
podstawie wniosku za okres faktycznego zapewniania zakwaterowania i wyżywienia, ale nie dłużej
niż za okres 60 dni i będzie wypłacane z dołu.
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